
Segunda Quarta Quinta

07:30-08:20

08:20-09:10 Seminários I e II 

09:10-10:00 Profa. Regina (M)

10:20-11:10 Profa. Maximiliane (D)

11:10-12:00

13:00-13:50

13:50-14:40

14:40-15:30

15:50-16:40

16:40-17:30

Análise e Avaliação de 
Alimentos - Profa. Magali (M)

Horários PPZ 01/2022

Nutrição de Ruminantes - 
Prof. Ériton (M)

Metabolismo de Carboidratos - 
Profs. Cíntia e Paulo Levi (D)

Técnicas Experimentais I - Prof. 
Newton (M)

Terca Sexta

Técnicas Experimentais I Prof. 
Rusbel (M)

Metodologia da Pesquisa 
Científica Prof. Frederico (M) 
[Concentrada - Julho/2022]

Tópicos Avançados em 
Aquicultura Intensiva - Prof. 

Ricardo Sado (D)

Tópicos Avançados em 
Produção de Bovinos de Corte 

- Profs. Luís e Régis (D)

Genética Molecular Aplicada a 
Reprodução e Produção Animal - 

Profa. Flávia (D)

Tópicos Avançados em Bem-Estar 
Animal - Prof. Frederico (D)  Ambiência Em Animais De 

Produção  - Profa. Angélica (M)


